678300 РС (Я) Кобяйский улус п. Сангар , ул. Ленина, 107а,  fax. (41163) 2-14-08, tel (41163) 2-14-08  kobuuo1@mailru

    Регистрационный № _355                                                                      «_10_» сентября 2021 г.

О проведении дополнительных

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в

образовательных учреждениях

В целях профилактики распространения новой короновирусной инфекции, гриппа

и ОРВИ в образовательных учреждениях, ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Усилить работу по созданию условий соблюдения оптимального теплового

режима, режима проветривания помещений, бесперебойной работы необходимого

оборудования: рециркуляторов, бактерицидных ламп, бесконтактных термометров;

1.2.  Обеспечить ежедневное проведение обязательного «утреннего фильтра» в

образовательном учреждении (далее-ОУ) и дезинфицирующих мероприятий, а именно

обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств

вирулицидного действия, уделяя особое внимание дезинфекции дверных ручек,

выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников,

оргтехники), мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат,

комнаты и оборудования для занятия спортом и т.п.), во всех помещениях — с кратностью

обработки каждые 2 часа;

1.3. Проводить ежедневный мониторинг за посещаемостью воспитанников и

обучающихся в образовательном учреждении. В случае выявления новой короновирусной

инфекции среди обучающихся и воспитанников или групповых заболеваний ОРВИ в

классе (группе) или в учреждении, удельный вес которых составляет 20% и более от

численности класса (группы) или от численности учреждения – незамедлительно

передавать информацию и уведомление в отдел обеспечения общего образования МКУ

«Управление образования» (по телефону / факсу 21408, 21821, 89143016237,

89142875852);

1.4. Проводить информационную работу для всех участников образовательного

процесса и родителей. Разместить на сайте ОУ информацию о мерах и правилах

профилактики короновирусной инфекции, гриппа и ОРВИ;
1.5. Обеспечить своевременное введение ограничительных мероприятий и принять

меры по недопущению к работе лиц с ОРВИ и контактных лиц в семейно-бытовых очагах

с ОРВИ;

1.6. Соблюдать перчаточно-масочный режим в образовательном учреждении.

Рекомендуем носить защитные экраны учителям.

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник                                                    И.М. Неустроева

Муниципальное казенное

учреждение

«Управление образования»

муниципального образования

«Кобяйский улус (район)»

Республики Саха (Якутия)

ПРИКАЗ

Саха республикатын

«Кэбээйи улууhа (оройуона)»

муниципальнай тэриллии уорэ5ин

салалтатын муниципальнай

казеннай тэрилтэтэ

БИРИКЭЭС

mailto:snguuo@mail.sakha.ru